
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA ADVENTNÍ – DOBA VÁNOČNÍ 

 

19. 6. 2009 – Rok kněží (150. výročí úmrtí sv. Jana Marie Vianneye) – 19. 6. 2010 

 

 dobu adventní máme prožívat s vnitřní usebraností a touhou po Kristu 
 

Neděle 20. prosince – 4. NEDĚLE ADVENTNÍ 
 

7.30 – mše svatá (za farníky) 
pravidelná měsíční sbírka 

9.00 – DIVÁKY  
 10.30 – mše svatá (Josef Pegáč, 2 rodiče, živá i zemřelá rodina) - při bohoslužbě zpívá naše schola 

přinesení betlémského světla - pravidelná měsíční sbírka 
adorace a svátostné požehnání nebude (O. Jiří zpovídá ve V. Němčicích) 

14.00 – 17.00 adventní výstava v obecním muzeu  
a od 15.00 výtvarná dílna pro děti – zdobení svíček na vánoční stůl – klubovna KLASu  

(svíčky si děti přinesou pokud možno vlastní – několik svící možno koupit si na místě za 50 Kč/ks) 
 

Pondělí 21. prosince – Pondělí před Štědrým dnem 
6.00 – roráty (Alois Konečný, manželka, děti a vnuk) 

 

Úterý 22. prosince – Úterý před Štědrým dnem 
6.00 – roráty (Antonín Kaňa, manželka, dcera, zeť a 2 rodiče) 

18.00 – modlitební společenství nad Biblí 
 

Středa 23. prosince – Středa před Štědrým dnem 
6.00 – roráty (na úmysl dárce) 

dětská mše svatá v adventní době nebude 
od 17.00 do 18.00 hodin bude mládež roznášet po vesnici betlémské světlo  

(poznáte je podle zvonečků) 
 

Čtvrtek 24. prosince – ŠTĚDRÝ DEN 
6.00 – roráty při svíčkách (Augustina Urbánková, manžel, 2 syny a snacha) 

na závěr bohoslužby bude žehnání jezulátek z domácích betlémů 
 

začíná doba vánoční  
 

Při všech mších svatých Slavnosti Narození Páně (24. a 25. 12.) se ve Vyznání víry při slovech 
„Skrze Ducha Svatého přijal tělo z Marie Panny a stal se člověkem“  

pokleká na znak úcty k události příchodu Božího Syna do lidských dějin. 
 

22.00 – půlnoční bohoslužba (za celou naši farnost a prosba o vyprošení si milostí pro nás všechny) 
v podání chrámového sboru zazní tradiční „ Česká mše vánoční “ od J. J. Ryby 

děti ať si nezapomenou přinést zvonečky k vyzvánění. 
 

Pátek 25. prosince – Slavnost NAROZENÍ PÁNĚ 
zasvěcený svátek – páteční půst o slavnosti odpadá 

7.30 – mše svatá (na úmysl dárce) 
9.00 – DIVÁKY 

10.30 – mše svatá (Vladimír Navrátil, matka, celá živá i zemřelá rodina) 
15.00 – ŽIVÝ BETLÉM (zahájení před Orlovnou) 

 

Sobota 26. prosince – Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka 
7.30 – mše svatá (Štěpánka Kaňová, manžel, živá i zemřelá rodina Kaňová) 

mše svatá v 10.30 nebude 



úklid kostela nebude 
 

Neděle 27. prosince – Svátek SVATÉ RODINY 
7.30 – mše svatá s žehnáním manželů a žehnáním vína (Jan Konečný, sourozenci, 2 rodiče) 

9.00 – DIVÁKY  
 10.30 – mše svatá s žehnáním manželů a žehnáním vína (Alžběta Tesařová) 

15.00 – Koledování aneb Poslouchejte křesťané (vánoční pásmo dětí v kostele) 
 

Další oznámení: 
 

Výsledky adventního snažení (kalendáře se známkami (mladší) a výkresy s vyplněnými a 
nalepenými stopami a obrázky (starší) nezapomenou děti přinést v pátek 25. prosince na 

dopolední bohoslužby, během kterých je přinesou v obětním průvodu k oltáři.  
Výkresy budou po celou dobu vánoční vystaveny v kostele. 

 

Na Štědrý den zveme děti i s rodiči na štědrodenní zakrmování zvířátek.  
Sraz je 24. prosince v 10.00 hodin u Orlovny – nezapomeňte na krmivo a dobroty pro zvířátka. 

 

Chrámový sbor z Nikolčic vás zve na tradiční VÁNOČNÍ KONCERT, který se koná ve čtvrtek  
25. prosince v 19.00 hodin ve farním kostele sv. Jakuba v Nikolčicích. 

 

Tříkrálová sbírka se v naší obci uskuteční v sobotu 9. ledna 2008 od 9.00 hodin dopoledne. 
 

Nedělní odpolední farní kavárnu v klubovně KLASU v přízemí staré školy můžete navštívit každou neděli 
odpoledne, pokud bude adorace. Kromě toho každou první neděli v měsíci je možnost shlédnout pěkný 

hodnotný film. Jste srdečně zváni. 
 

Klub aktivních seniorek KLAS hledá cvičitelku rehabilitačního cvičení. Podrobnější informace podá p. 
Krušinová (mobil 731 235 844). 

 

Nejbližší akce:    
 

24. prosince – ráno při posledních rorátech bude žehnání jezulátek, 
dopoledne v 10.00 hodin tradiční štědrodenní zakrmování zvířátek 

25. prosince – odpoledne Živý betlém s vánoční hrou a sbírkou pro Diakonii v Kloboukách, 
večer vánoční koncert v Nikolčicích 

28. prosince – zvonění k modlitbě za nenarozené děti 
31. prosince – odpolední děkovná bohoslužba a půlnoční adorace s přípitkem 

3. ledna – tříkrálové žehnání vody, kadidla, křídy a zlata 
3. ledna – odpolední farní kavárna s promítáním filmu 

 

Webové stránky, které mohou zajímat rodiče, i katechety najdete na http://www.kanan.cz .  
Tyto stránky se snaží předškolním dětem přiblížit nedělní evangelia. Pro každou neděli přinášejí 

převyprávění evangelia, komiks, krátké zamyšlení, kvíz a omalovánku.  
Podívejte se a budete mile překvapeni. 

 

 

Již nějakou dobu dochází v diecézi k vloupání do far, většinou přesně v době bohoslužeb.  
Prosíme všechny o zvýšenou pozornost pohybu lidí kolem kostela a fary.  

Podezřelé chování prosím oznamte panu faráři na tel. 519 421 298. 
Děkujeme za vaši spolupráci. 

 

 

Charismatické společenství v roce 2009 bude vždy poslední sobotu v měsíci:  
Prosincové setkání odpadá!!! 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA ADVENTNÍ – DOBA VÁNOČNÍ 

 


